Przeprowadzono prospektywne, wieloośrodkowe badanie kliniczne w celu oceny zastosowania 
podłoża transportowego PreservCyt jako alternatywnego podłoża dla próbek ginekologicznych 
do wykrywania N. gonorrhoeae testem Aptima GC. W badaniu klinicznym oceniono tysiąc 
sześćset czterdzieści siedem (1647) objawowych i bezobjawowych badanych, uczęszczających 
do klinik OB/GYN, planowania rodziny, zdrowia publicznego, kobiecych i STD. Spośród tych 
osób, które można było poddać badaniu, 1288 osób było bezobjawowych, a 359 osób było 
objawowych (Tabela 7e).